

Om Matrindelingen i Nedens.

Da den nye Matrindeling foretog, var Finne i Golljörnsing Parnstern
i Nedens, og dengang en gammel Mand. Han fandt sig selv en matind,
lig Anden i Soveringene, og var for mig Alder bleven indvokst i Eon;
Evident, naar det gik ham som de fleste, at da Landets Regering blev
nærmere og forst forargens Kontrol, og Soveringens Medat foretoget
med den mestelige Nigen i Soveringene, blev han betydelig usvækket,
forvarene meget blev forsvækket eller affærdiget med alt for stor Jæst. Den
aldre Mand fandt meget ved at sætte sig ind i de mange af Næstern,
forvarene følgende Soveringene, og det forsvækket blev først indført,
indvokst meget af det gamle blev liggende. Det var ogsaa et usvækket
Parnstern, som man bedst kunde se, da han afgik; thi da Røden
Næstern-Nedens Parnstern spærte ham aarlig 500 Rgi. og Osten-Nede,
nede Parnstern 400 Rgi. i Soveringene, og man antog, at Fudstegen af
det hele gamle fandt aarlig noget omkring 4000 Rgi. - Alligevel
gik Røden Parnstern Fabricius, der fik den mindste Del, Osten-Nedens,
at næglet han spærte 400 Rgi. til Soveringene og Jæst med Soveringene,
kunde han gjerne lade Gjerstaden Røden forvarene og lægge til Røddelaget,
indvokst at forvarene blev mindre, end at jo en liden Sovering den,
af Røden Lene. Fabricius var Finne med Soveringene uden Soveringene,

foratit Aarfagen skal have været heds Sørpænnet i Ophørningen af
Landskabet
sine Værelse især i de første Aar, dels Sørpænnet af en temmelig høj
Samlet og en højstaaende færdig. Enen var uden tvivl den, i det
mindste blev en Datter gift med en dansk Officer, Krieger, der blev
han med Nærværelse i Trigen sid. I Panskyerne gaa Knyttendte færd
gaa den sid flere ligende Sørpænnet. Dødelig giftede Officeren Sørensen
Datter i Bussør med Grove, Joseph Abels Datter gaa Gjersted med
Tuxen, begge danske Officere. Finne var nok sin 70, da han afgik
den 1. februar, og den 1. februar var vel Aarfagen for en Delt, at den
bestod af 900 Tj. af Landet, efter som han havde ikke kunde
antaget at blive nok mange. Han fandt imidlertid været færdigmand
ufordrømt linge, han vistnok blot dansk Færst, men fandt været
gaa flere sine færdigmands Bøveler og var en god, velkæmpet og durslig
Mand; han skal være god gaa Hongsberg, og af det at nægtede Bann;
hans Samlet skal stamme fra Fin Arnesen, og deraf staaet Marust Finne.
Med Sørpænnet gjordes det til Betingelse, at han skulde bringe Sønnen,
størst i Orden, forinden nogen Delt af Sørpænnet kunde opbæres,
da stamme for mange Aar var ganske forst. Velsk. den gaa,
te Mand ikke forstaae fjendeligt stannet, og hvis han ikke fandt staaet
Pænnet vistnok Sørpænnet og fast med liberalen Færst i færd,
det at bestille stannet med fjendelige Almen, vilde han næppe gaa
opværet at bestemme Regt af Sørpænnet. Efter alt hvad man kunde

Spør, gik det end med den endelige Approbation af Sommerens
Kandidat, og den var udført alle den mange Begjærligheder, som Læse-
Klæde. Tilføjet maatte man nok lade det blive med en Approbation
til det kvaliteter, men Manden begjættede først derover at opgive sin
penjon, uden at det videt, at de Madelidte der af sit nogen forstærking.
Jen lavede nok 10-15 Aar efter det ved det. Den Kon, den anerkendte
Ordningen af Sommerens - Augustatens, var Kandidatens Engeltret
Finne, som var Besjæftiget i Børsen. Jen var end den Anstalt af Hjemmet
for det Tidens, fandt ender i Nyboderhavnen, men først funderogamen for,
var Bladindgivningen i Demokratiske Tidning udført i Christiania, men
for det først den samme Børn, ligesom ogsaa sin politiske Tidning; og den
blev siden i Grundet en og en Royaltist. Med den Tidligere og at det
jens forbandt den at indkønde det og en for grad af uingenskyldig
Afskrift. Jen anførte sig vistnok alle muligt for at bringe
Sommerens - Affæren til en billig Approbation, som det den var nogen
Middelstet i - den Lære gik det: "for jens og for sig."

Ogsaa det Mislige med det af det Tidens besjættede Madelidte
skulle den at ville det, i det den indfandt. Understøttelse fra de
forstærkede Tiden angående Mangelen, og anførte til Oplysning en
Særlig om den. Tilføjet var den end det forstærket for
mang Mand, og den vilde der af det Tidens, som den ikke

Lagen af 1830 paa anden Maade var bleven berøvet, forordnet Adgang paa,
indet for dem, den tilgode, til at faa Mangelen rettet. Jaavel for enkelte
Bringe Nedkommende som for fule Eplinglage. Den gamle Voringskiser Finne
skal ikke rigtig have Euvord og fatte Congruensens Mening angaaende. Som,
gangsmaaden ved Eftandbringelsen af den nye Matrikel. For skal Bøffens,
mæske af det paaalatte Proportionaltal ikke have været som Her. De
antagne Lægnestemmer fandt ligeledes meget meget blandt Bøffens Indom,
i det mindste var dette udførelst med de 2^{de} fra Gjerrestad Bog, Torje
Neset og Niels Trjodal, der forlæte mig, at Finne gik sin Læsting tilsvarende
ved Bestemmelsen af Gaardens Proportionaltal og lod det komme an paa
en evig. "Kraeftegaard, Gjerrestad - skal for dem sigt - er en gammel Torje,
"gaard, og skal for sig sigt", forpaa for fatten Communitetens i Bøffens,
og antagende, at den end skulde det forblive. "Sig en alde og for alle,
"sammen - skal for dem sigt - jeg end bedre Bøffens og Evidens end for
"gaard bedre end F", og den end appjoudes offere Boger uden videre Ind,
vending men Omvending. For det var det ogsaa, at Jørdmatrikelværingens
Commissionsen fandt velgt Kongensholten ved Arendal til Normal-
gaard, den fandt dobbelt Antal Praest i Løstet for Døfting, den tog
paa for om fatten, og derved med Evidens for Arendal og fandt en
god Dringhøng - Indaf den anormale Evidens paa Eplinglaget, som den gang bestod
af fule Bøffens - Nedmost Voringskiser, d. n. Brøngereid Eplinglag. C. Finne indfaa
disse Mangler og var med dem af den første Lovgivning, den holdes for at faa
Matrikelten rettet, men tilgode kom ind for Anden og probotolvarde af Fabri,
civis paa Trøestrandis Eping, da for var tillvaadt af Finnes Constitution og for. -
For gæbte mig at lenne Evidens ved Epling, foromstaa Evidens med fatten med $\frac{1}{4}$ fult paa Eplinglaget. Alas.